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ROZDZIAŁ I. Podstawowe kierunki działania w roku 2018 r. 

 

 

 

Podstawowe zadania dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Strzyżowie realizowano w oparciu o roczny plan pracy Komendy.  

Główne kierunki działania to: 

1) doskonalenie systemu monitoringu gotowości operacyjnej sił i środków krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego poprzez organizację ćwiczeń oraz prowadzenie inspekcji 

gotowości operacyjnej i koordynację działań ratowniczych, 

2) realizacja planu sieci jednostek OSP w ksrg, z uwzględnieniem przyjętego modelu oraz 

metodyki tworzenia sieci jednostek na rok 2018, 

3) prowadzenie szkoleń dla członków jednostek ochotniczych straży pożarnych, 

4) analizowanie wyposażenia technicznego oraz wyposażenia w środki ochrony 

indywidualnej strażaków w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Strzyżowie oraz  

w jednostkach OSP tym ksrg, 

5) współpraca z samorządem powiatowym oraz samorządami gminnymi w zakresie 

doskonalenia istniejącego na terenie powiatu systemu bezpieczeństwa, 

6) kontynuacja przedsięwzięć mających na celu min.: 

-  zapewnienie sprzętu teleinformatycznego o optymalnych parametrach do skutecznej 

realizacji zadań na stanowisku kierowania komendanta powiatowego PSP  

w Strzyżowie, 

-  poprawę stanu wyposażenia jednostki PSP w Strzyżowie poprzez zakup wyposażenia i 

sprzętu, 

-    poprawę stanu bazy lokalowej i jej wyposażenia wg określonych standardów, 

7) podejmowanie działań mających na celu doposażenie KP PSP w Strzyżowie w sprzęt do 

przeciwdziałania i usuwania skutków klęsk żywiołowych, 

8) upowszechnianie i popularyzowanie zagadnień bezpieczeństwa dotyczących ochrony 

przeciwpożarowej w lokalnym środowisku. 
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ROZDZIAŁ II. Analiza zagrożeń występujących w powiecie. 

 

1. Ogólna charakterystyka 

 

 

     Na terenie powiatu Strzyżów znajduje się 5 jednostek administracyjnych : 

 

Jednostka administracyjna 
Powierzchnia                

[ km 2 ]  

Liczba 

mieszkańców            

Gęstość zaludnienia               

[ osób./ km 2 ]  

Gmina i Miasto Strzyżów 140,3 20 789 148 

Gmina Czudec 84,7 11801 138 

Gmina Frysztak 90,6 10503 116 

Gmina Niebylec 104,4 10504 101 

Gmina Wiśniowa 83,4 8184 98 

RAZEM 504 61781 123 

Tabelę ludności i powierzchni opracowano zgodnie z danymi GUS – stan na 12.2016 r. 

 

Na obszarze powiatu znajduje się 58 miejscowości. Powierzchnia rejonu działania KP PSP 

pokrywa się z terenem powiatu i wynosi 504 km2 . Charakter obszaru chronionego określa się 

jako: rolniczo - przemysłowy. Zabudowa na terenie rejonu charakteryzuje się rozproszeniem, 

jedynie miejscowości takie jak : Czudec, Strzyżów, Frysztak można zaliczyć do miejscowości 

o zabudowie zwartej. 

 

 

2. Ocena zagrożeń powiatu strzyżowskiego. 

 

Zagrożenia pożarowe. 

Specyficzne zagrożenie mogą stanowić 3 domy pomocy społecznej (w Babicy - 89 osób, filia 

w Pstrągowej Woli - 25 osób, w Gliniku Dolnym 45 osób), Państwowe Domy Dziecka 

(Strzyżów 42 dzieci, Żyznów 48 dzieci) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

we Frysztaku ok. 160 w tym 142 miejsca w internacie SOSW w Strzyżowie ok. 60 osób, oraz 

Szpital Powiatowy w Strzyżowie (ok.107 pacjentów) i hospicjum (19 pacjentów) z których  

w czasie zagrożenia, ewakuacja może być bardzo utrudniona za sprawą przebywających tam 

dzieci, osób niepełnosprawnych, niedołężnych i chorych. W powiecie znajdują się  

4 zabytkowe kościoły drewniane. Duże zagrożenie pożarowe jak i ekologiczne mogą 

stanowić również stacje paliw płynnych i gazowych. Na terenie powiatu znajduje się 23 stacje 

paliw. Obiekty budowlane na terenie powiatu to w większości budynki niskie z nielicznymi 

średniowysokimi i zaliczone głównie do ZL IV, ZL III oraz nieliczne ZL I, ZL II i ZL V. 
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W powiecie strzyżowskim nie występują zakłady zwiększonego i dużego ryzyka, tzw. ZZR  

i ZDR, mogące powodować powstanie poważnej awarii przemysłowej. Zakłady przemysłowe 

na terenie powiatu nie stwarzają dużego zagrożenia, gdyż posiadają niewielkie ilości 

substancji i materiałów, które mogłyby stworzyć poważne zagrożenie dla środowiska. 

Zagrożenie dużym pożarem może wystąpić w fabryce mebli SFM w Strzyżowie, zakładzie 

stolarskim ASPROD we Frysztaku oraz zakładach produkcyjno- usługowych „Instal” i ICF 

Wood w Czudcu - branży metalowej i drzewnej. Utrudnienie prowadzenia działań gaśniczych 

stanowi brak sieci wodociągowych w większości miejscowości powiatu strzyżowskiego.  

Sieć wodociągowa z hydrantami występuje w mieście Strzyżów, gminie Czudec, części 

Frysztaka. Pozostałe gminy tj. Wiśniowa i Niebylec nie posiadają sieci wodociągowej. 

 

 

 

Stacje paliw płynnych i LPG 

 

Lp. Nazwa stacji Adres 
Rodzaj paliwa (paliwa 

płynne, gaz płynny) 

1 2 3 4 

1.  Stacja paliw „BP” Babica 416 paliwa płynne/LPG 

2.  Stacja paliw Niebylec 5  paliwa płynne 

3.  Stacja paliw Frysztak, baza SKR paliwa płynne  

4.  Stacja paliw  Wiśniowa 253 paliwa płynne(nieczynna) 

5.  Stacja Paliw SKR Wiśniowa paliwa płynne 

6.  Stacja Paliw „Grosar” Godowa, baza SKR paliwa płynne/LPG 

7.  Stacja paliw  Czudec, Strumykowa 3 paliwa płynne  

8.  „ORLEN” Twierdza paliwa płynne/LPG 

9.  „ORLEN” Strzyżów, Sobieskiego 1 paliwa płynne/LPG 

10.  Stacja paliw „ICF” Wyżne 1 paliwa płynne/LPG 

11.  „ORLEN” Żyznów paliwa płynne/LPG 

12.  „LOTOS” Dobrzechów paliwa płynne/LPG 

13.  Stacja Paliw ” Imperium” Wyżne paliwa płynne/LPG 

14.  Stacja paliw „ICF” Czudec Czudec, ul. Rzeszowska paliwa płynne 

15.  Stacja LPG „BAR GUM” Niebylec,  gaz płynny 

16.  Stacja LPG  Frysztak, obok bazy SKR gaz płynny 

17.  Stacja LPG „GAZJAN” Strzyżów, Mostowa gaz płynny 

18.  Stacja LPG Strzyżów, Witosa gaz płynny 

19.  Stacja LPG Frysztak, Rzeszowska 3 gaz płynny 

20.  Stacja LPG Kożuchów gaz płynny (nieczynna) 

21.  Stacja LPG  Czudec, Strumykowa gaz płynny 

22.  Stacja LPG Cieszyna 7 gaz płynny 

23.  Stacja LPG „Sebastian” Wiśniowa gaz płynny(nieczynna) 
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Ruch drogowy.  

 

Większość dróg na terenie powiatu są to drogi gminne o nawierzchni asfaltowej  

i utwardzonej. Główne szlaki komunikacyjne przebiegające przez powiat strzyżowski  

tj. drogi: krajowa nr 19, powiatowe i gminne ze względu na ukształtowanie terenu, stan 

techniczny, jak również brak chodników, czy utwardzonych poboczy stwarzają duże 

niebezpieczeństwo w ruchu drogowym. Również z uwagi na ciągły wzrost liczby pojazdów 

oraz tranzytowy charakter powiatu, duże natężenie ruchu drogowego i niezadowalający stan 

dróg, ciągle odnotowuje się znaczną liczbę wypadków i kolizji drogowych, które stanowią 

duży odsetek wszystkich zdarzeń w powiecie.  

Drogami powiatu strzyżowskiego przewozi się głównie paliwa, w tym LPG i inne gazy, oraz 

oleje. Nie można jednak wykluczyć transportu innych substancji, w tym niebezpiecznych,  

jak kwasy, bądź substancji groźnych dla środowiska, w przypadku ich uwolnienia do 

otoczenia. 

 

 

Rodzaj dróg oraz ich długość: 

 

Drogi krajowe :  

Droga nr 19 (E371) (Rzeszów-Barwinek) : Babica – Lutcza  25 km 

 

Drogi wojewódzkie:  63,1 km (długości w granicach powiatu) 

 

Droga nr 988 Babica – Warzyce  39,9 km 

Droga nr 989 Strzyżów – Lutcza  12 km 

Droga nr 986 Tuszyma – Wiśniowa 7,6 km 

Droga nr 990 Twierdza – Krosno 2,2 km 

Droga nr 991 Lutcza – Korczyna 1,4 km 

 

Powiatowe – 188,6 km 

 

 

Ruch kolejowy. 

 

Przez rejon operacyjny na całej długości przebiega niezelektryfikowana jednotorowa linia 

kolejowa relacji RZESZÓW - JASŁO o długości ok. 50 km, którą odbywa się transport 

pasażerski i materiałów. Transport materiałów jest nieregularny, a przewożone są substancje 

takie jak: benzyna, olej napędowy, ropa naftowa, oleje, smary, spirytus skażony. 

Jest to linia niezelektryfikowana, a ruch pociągów odbywa się 

z niewielkimi prędkościami. Poza transportem różnych materiałów, w tym niebezpiecznych, 

zagrożenie również może stanowić duża liczba niestrzeżonych przejazdów kolejowych.  
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Linia ta przebiega przeważnie w niewielkiej odległości od drogi relacji Krosno – 

Rzeszów. Obecnie ten szlak kolejowy został w dużej części zmodernizowany, a przewóz 

pasażerski odbywa się szynobusami mogącymi pomieścić 160 osób. 

 

Skażenia środowiska. 

 

Istnieje prawdopodobieństwo powstania sytuacji zagrożenia chemicznego                             

lub ekologicznego. Zakłady przemysłowe na terenie powiatu nie stwarzają dużego 

zagrożenia, gdyż posiadają niewielkie ilości substancji i materiałów, które mogłyby stworzyć 

zagrożenie dla środowiska. Zagrożenie może wystąpić w wyniku zdarzenia na, lub poza 

terenem powiatu. Rzeki Wisłok i Stobnica również mogą zostać skażone rozlewami 

olejowymi lub innymi substancjami napływającymi z powiatu krośnieńskiego                                 

i brzozowskiego. Dodatkowo pojazdy transportujące substancje niebezpieczne przez powiat,                

w wyniku awarii bądź wypadku mogą spowodować zagrożenie dla otoczenia. 

 

Katastrofy budowlane. 

 

Z uwagi na brak na terenie powiatu budynków wysokich, masztów, czy starych 

osłabionych budynków przypadki katastrof budowlanych nie występowały. Nie można jednak 

wykluczyć takich zdarzeń, które mogą powstać np. na skutek wybuchu gazu, zalegania dużej 

ilości śniegu na dachach lub silnego wiatru. Także niektóre obiekty hydrotechniczne, jak 

mosty, kładki w czasie powodzi mogą być zagrożone z uwagi na materiały niesione przez 

wezbraną wodę, powodujące boczne obciążenia konstrukcji. 

 

Duży problem dla miejscowego środowiska stanowią osuwiska terenu, które są 

niejednokrotnie przyczyną zniszczeń infrastruktury lokalnej (budynki, drogi, linie 

energetyczne, gazociągi, wodociągi, itp.). Powiat strzyżowski jest zagrożony osuwiskami 

terenu, które w dużej skali miały miejsce w 2000 r. Obecnie występują sporadycznie.  

W każdej gminie powiatu występują tereny osuwiskowe i zagrożone osuwiskami. 

 

Linie przesyłowe gazu o wysokim ciśnieniu. 

 

Wysokoprężne linie przesyłowe gazu usytuowane są na terenie rejonu w części 

zachodniej i północno - wschodniej. 
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Trasy przebiegu gazociągów wysokoprężnych to : 

od Warzyc przez Lublę, Frysztak, Pułanki, Cieszynę, Wiśniową, Niewodną, Różankę,  

do Zawadki - gazociąg o średnicy 250 mm, 

od Niewodnej do Kożuchowa - gazociąg o średnicy 125 mm, 

od Kożuchowa przez Dobrzechów do Strzyżowa - gazociąg o średnicy 100 mm, 

od Lutoryża do Babicy - gazociąg o średnicy 100 mm . 

Przesyłają one gaz ziemny pod ciśnieniem do 46 atm. 

Na trasach ich przebiegu zlokalizowane są stacje reduktorowe lub baterie reduktorów oraz 

zasuwy sterownicze. Sieć instalacji gazowych średniociśnieniowych pokrywa ok. 50 % 

powiatu. Ciągle budowane są nowe nitki gazociągu. 

 

Zagrożenie powodziowe. 

 

Największe zagrożenie powodziowe stwarza na terenie rejonu Strzyżów rzeka Wisłok,  

a przy wysokości fali przekraczającej znacznie stan alarmowy zagrożone są następujące 

zakłady : Fabryka Mebli w Strzyżowie, Fabryka Maszyn w Strzyżowie, Cukiernicza 

Spółdzielnia „ ROKSANA”. Ponadto woda przez sieć kanalizacyjną może dostać się do 

innych rejonów miasta, powodując zalania i rozlewiska. Należy także dodać, że obszary 

zalewowe dla Wisłoka o powierzchni 763 ha występują w miejscowości Żarnowa oraz Glinik 

Zaborowski. Podczas powodzi duże zagrożenie stwarzają dodatkowo mniejsze rzeki 

przepływające przez różne miejscowości rejonu, np. Stobnica, Gwoźnica i inne, jednak ze 

względu na ukształtowanie terenu obszary zalewowe są niewielkie a ewentualne zagrożenie 

może stworzyć nagły przybór i szybki nurt tych rzek. 

Ponadto w mieście Strzyżowie, w wyniku intensywnych opadów deszczu zdarzają się 

również podtopienia. 

 

 

 

 



 

ROZDZIAŁ III. Analiza zdarzeń w roku 2018. 

 

 

 1. Statystyka zdarzeń w powiecie strzyżowskim w 2018 r. 

 

W 2018 r. w powiecie strzyżowskim zanotowano 965 zdarzeń, w tym 99 pożarów, 852 miejscowe zagrożenia i 14 alarmów fałszywych. 

 

POŻARY – 99 (w tym, 8 średnich i 91 małych) 

MZ – 852 (1 duże, 13 średnich, 55 małych, 783 lokalnych) 

ALARMY FAŁSZYWE – 14 (w dobrej wierze 13 i  złośliwych 1) 

 
1.1 Zdarzenia w rozbiciu na gminy – rok 2018. 

 

LP. Gmina 

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

OGÓŁEM 
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1 Czudec 17 16 1  172 17 150 5  3  2 191 

2 Frysztak 17 16 1  143 6 135 2  2  2 162 

3 Niebylec 23 20 3  219 11 205 2 1 5 1 4 247 

4 Strzyżów 30 28 2  238 18 220   7  5 273 

5 Wiśniowa 12 11 1  80 3 73 4  1   92 

RAZEM w powiecie 99 91 8  852 55 783 13 1 14 1 13 965 
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1.2 Przypuszczalna przyczyna pożarów w rozbiciu na jednostkę podziału administracyjnego 
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1 Czudec 17     1 2 5 1  1   7 

2 Frysztak 17  2   1  7     1 6 

3 Niebylec 23    1 1  5    1  15 

4 Strzyżów 30 2  1  1 1 6  1   2 16 

5 Wiśniowa 12     2  2   1  1 6 

RAZEM: 99 2 2 1 1 6 3 25 1 1 2 1 4 50 
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1.3 Przypuszczalna przyczyna miejscowych zagrożeń w rozbiciu na jednostkę podziału administracyjnego 
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1 Czudec 172   1 2 2 2 15   18 15    62 1 1 26 27 

2 Frysztak 143 1    1  6   11 19   2 67 1 1 18 16 

3 Niebylec 219 1   2 3  21   19 15 1   96   41 20 

4 Strzyżów 238  2 4 1 4  12 1 1 29 19  1  90  1 35 38 

5 Wiśniowa 80 1   1 2 1 3   15 4    38   9 6 

RAZEM: 852 3 2 5 6 12 3 57 1 1 92 72 1 1 2 353 2 3 129 107 

 

1.4. Zestawienie zdarzeń w latach 2011 – 2018. 

 

MZ – miejscowe zagrożenia, AF – alarmy fałszywe.  

 

Rok 2011 
Wzrost / 

spadek 
2012 

Wzrost / 

spadek 
2013 

Wzrost / 

spadek 
2014 

Wzrost / 

spadek 
2015 

Wzrost / 

spadek 
2016 

Wzrost / 

spadek 
2017 

Wzrost / 

spadek 
2018 

Pożary 116 +49 165 -50 115 +1 116 +40 156 -52 104 +12 116 -17 99 

MZ 800 -154 646 -73 573 +46 619 +58 677 -44 633 - 14 619 +233 852 

AF 10 +11 21 -7 14 -3 11 +2 13 +1 14 + 4 18 +4 14 

Ogółem 926 -94 832 -130 702 +44 746 +100 846 -95 751 + 2 753 +212 965 
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1.5. Liczba zdarzeń, czas interwencji, szacunkowe straty, wartość uratowanego mienie za dany okres, w porównaniu do analogicznego 

okresu ubiegłego roku, w rozbiciu na rodzaj zdarzenia. 

 

Rodzaj 

zdarzenia 

Ilość 

zdarzeń 

Czas 

interwencji 

[godz.] 

Straty w mieniu 

[tys. zł.] 

Wartość 

uratowanego 

mienia [tys. zł] 

rok rok rok rok 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

POŻARY 116 99 160,6 168 963,2 1201,3 3040 3725 

MIEJSCOWE 

ZAGROŻENIA 
619 852 854,5 1131,5 1686,4 2274,6 150 340 

RAZEM: 735 951 1015,1 1299,5 2649,6 3475,9 3190 4065 

 
1.6. Osoby poszkodowane w zdarzeniach w latach 2014-2018. 

 

Tab.1. Wypadki z ludźmi podczas zdarzeń w 2018 r. 

 

LP. Gmina 

OGÓŁEM 
POŻARY MIEJSCOWE ZAGROŻENIA 

Ratownicy 
w tym 
strażacy 

Inne 
osoby 

w tym 
dzieci 

Ratownicy 
w tym 
strażacy 

Inne osoby 
w tym 
dzieci 
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1 Czudec 2 41             2 41  3 

2 Frysztak 1 24      1       1 23  5 

3 Niebylec 3 54  1    1       3 52  7 

4 Strzyżów 1 38             1 38  6 

5 Wiśniowa 3 10             3 10   

RAZEM w powiecie 10 167  1    2       10 164  21 
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Tab. 2. Wypadki z ludźmi za lata 2014-2018. 

 

  2014 2015 2016 2017 2018 

Lp. Gmina 
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1 Czudec 5 54 4 32 1 32 1 27 2 41 

2 Frysztak 1 20 1 25 3 26 2 20 1 24 

3 Niebylec 4 58 2 52 6 71 1 27 3 54 

4 Strzyżów 2 32 2 42 2 36 0 51 1 38 

5 Wiśniowa 0 11 1 8 1 11 0 2 3 10 

RAZEM w powiecie 12 175 10 159 13 176 4 127 10 167 

 

 

 

 

 



 

ROZDZIAŁ IV. Działalność organizacyjna. 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzyżowie jest zaliczana  

do IV kategorii Komend, w powiecie, którego liczba mieszkańców nie przekracza 100 tyś.  

i posiada w swojej strukturze jedną Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą. 

 W roku 2018 Komenda posiadała przyznanych ogółem 49 etatów kalkulacyjnych dla 

funkcjonariuszy i 2 etaty dla pracowników cywilnych. Współczynnik zatrudnienia  

strażaków na 1000 mieszkańców wynosił 0.77. Aktualnie w Komendzie Powiatowej PSP  

w ramach kierownictwa oraz obsługi zatrudnionych jest 11 osób (9 funkcjonariuszy, 2 osoby 

cywilne).  

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzyżowie stanowiąca urząd 

zapewniający obsługę Komendanta Powiatowego PSP w Strzyżowie funkcjonuje  

w oparciu o Regulamin organizacyjny ustalony przez Komendanta Powiatowego PSP  

w Strzyżowie i zatwierdzony przez Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP.  

Zgodnie z Regulaminem organizacyjnym w Komendzie Powiatowej PSP  

w Strzyżowie w 2018 r. funkcjonowało cztery samodzielne komórki organizacyjne. Były to: 

1) Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza, 

2) Wydział Organizacyjno-Kwatermistrzowski, 

3) Sekcja Finansów, 

4) Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Kontrolno-Rozpoznawczych. 

 

1. Akty normatywne wydane przez Komendanta Powiatowego PSP w roku 2017. 

 

 19  zarządzeń, 

 24 rozkazów, 

 356 decyzji, 

 1 obwieszczenie. 

Powyższe akty normatywne dotyczyły przede wszystkim spraw kadrowych, 

organizacyjnych, finansowych, kwatermistrzowskich, kontrolno-rozpoznawczych  

i operacyjnych.  

 

2. Narady i odprawy. 

 

W roku 2018 zostało zorganizowanych 6 narad służbowych z pracownikami KP PSP  

w Strzyżowie oraz na bieżąco były organizowane spotkania z poszczególnymi zmianami 

służbowymi, których tematyką była realizacja bieżących zadań służbowych i sprawy 

dotyczące funkcjonowania KP PSP. 
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3. Współpraca z organami administracji rządowej i samorządu terytorialnego                

oraz ogniwami ZOSP RP i jednostkami OSP. 

 

W  roku 2018 Komendant Powiatowy PSP lub jego przedstawiciele uczestniczyli w:  

- posiedzeniach Rady Powiatu (w miesiącu styczniu zostało złożone sprawozdanie 

  z realizacji zadań przez Komendanta Powiatowego PSP za rok 2017),  

- posiedzeniach Komisji Ładu i Bezpieczeństwa Publicznego, 

- posiedzeniach Rad Gmin,  

- powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

- posiedzeniach Zarządu Oddziału Powiatowego  ZOSP RP , 

- posiedzeniach Zarządów Oddziałów Gminnych ZOSP RP, 

- zebraniach sprawozdawczych w jednostkach OSP , 

 

Udzielano również: 

- pomocy w rozdziale środków finansowych dla jednostek OSP, 

- pomocy w przygotowywaniu uroczystości w jednostkach OSP,  

- pomocy merytorycznej w zakresie zakupów sprzętowych przez jednostki OSP, 

- pomocy merytorycznej i organizacyjnej przy realizacji przedsięwzięć powiatowych                         

i gminnych, 

- współpracowano ze Stowarzyszeniem „Bezpieczny Powiat Strzyżowski”.  

 

4.  Nadzór nad funkcjonowaniem KP i JRG PSP.  

 

W ramach nadzoru nad funkcjonowaniem Komendy i JRG PSP w Strzyżowie 

przeprowadzone zostały: 

- 1 kontrola sanitarna kompleksowa przez Asystenta Państwowego Inspektora Sanitarnego 

MSW na obszarze woj. podkarpackiego w zakresie wykonania zaleceń zawartych                     

w protokole kontroli sanitarnej 

- 1 kontrola w trybie zwykłym przez zespół kontrolerów Podkarpackiego Komendanta 

Wojewódzkiego PSP na  temat ”Realizacja zadań szkoleniowych przez KM/KP PSP”.  

- 2 inspekcje gotowości operacyjnej JRG i jedna inspekcja gotowości operacyjnej SK KP 

przez zespół inspekcyjny z Komendy Wojewódzkiej PSP w Rzeszowie;  

- 6 inspekcje gotowości operacyjnej JRG oraz 10 inspekcji SK KP przez zespół inspekcyjny               

z Komendy Powiatowej PSP w Strzyżowie; 
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 - przegląd stanu technicznego pojazdów i sprzętu silnikowego dokonany przez komisję 

powołaną przez Komendanta powiatowego PSP; 

- bieżąca kontrola zmiany służby w JRG PSP oraz prawidłowości funkcjonowania i toku 

pełnienia służby w SK KP (Komendant Powiatowy PSP, Z-ca Komendanta Powiatowego 

PSP, Dowódca JRG PSP, Z-ca Dowódcy JRG PSP). 

 

 

ROZDZIAŁ V. Problematyka kadrowa. 

 

W 2018 r. Wydział Organizacyjno-Kwatermistrzowski tut. Komendy kontynuował 

zadania dotyczące poprawy struktury zatrudnienia oraz doskonalenia organizacji  

i funkcjonowania jednostki. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzyżowie na dzień 1 stycznia 

2018 r. miała przyznanych 51 etatów kalkulacyjnych w tym 49 etatów dla funkcjonariuszy 

 i 2 etaty dla pracowników cywilnych. Stan zatrudnienia na 31 grudnia 2018 r. przedstawiał 

się następująco: 49 funkcjonariuszy i dwóch pracowników cywilnych, zatrudnionych na 

pełnych etatach. 

 

1. Struktura zatrudnienie w KP PSP w Strzyżowie w 2018 r. w porównaniu z latami 

2014-2017. 

 

Rok 

Funkcjonariusze 
Pracownicy 

cywilni oficerowie aspiranci podoficerowie szeregowcy Razem 

2014 12 13 18 5 48 2 

2015 14 12 19 3 48 2 

2016 14 13 19 2 48 2 

2017 15 11 18 5 49 2 

2018 15 11 19 4 49 2 
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ROZDZIAŁ VI. Działalność Kontrolno – Rozpoznawcza. 

 

 

1. W ramach poprawy stanu bezpieczeństwa pożarowego. 

 

W 2018 r. przeprowadzono 39 kontroli, w których sprawdzono łącznie 63 obiekty. 

Dokonano również 11 odbiorów obiektów. Wśród skontrolowanych obiektów znalazły się: 

obiekty użyteczności publicznej, obiekty przeznaczone do wypoczynku dzieci i młodzieży, 

lokale gastronomiczne oraz budynki produkcyjno magazynowe. W 27 skontrolowanych 

obiektach stwierdzono nieprawidłowości. Wydano 22 decyzje nakazujące usuniecie uchybień. 

Nałożono również 1 mandat karny. Wydano 10 opinii w zakresie spełnienia wymagań 

przepisów przeciwpożarowych. 

 

 
ROZDZIAŁ VII. Zagadnienia operacyjno-szkoleniowe. 

 

1. Szkolenie i doszkalanie zawodowe w JRG i OSP. 

1.1 Szkolenie. 

1) Prowadzono bieżące szkolenia strażaków JRG zgodnie z „Dziennikiem Doskonalenia 

Zawodowego”. 

Zatrudnienie w poszczególnych korpusach.
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2) Przeprowadzono szkolenie e-lerningowe z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy I-

Medic. 

3) Dowództwo JRG uczestniczyło w sympozjach, szkoleniach i ćwiczeniach 

organizowanych przez KW PSP w Rzeszowie. 

4) Sześciu funkcjonariuszy uczestniczyło w „Szkoleniu z ratownictwa technicznego 

realizowanych przez ksrg w zakresie podstawowym”. 

5) Trzech funkcjonariuszy uczestniczyło w „Szkoleniu z ratownictwa chemiczno-

ekologicznego realizowanych przez ksrg w zakresie podstawowym”. 

6) Komendant Powiatowy PSP delegował 1 strażaków na szkolenie podstawowe w zawodzie 

strażak jednostki ochrony przeciwpożarowej. 

7) Przygotowano oraz przeprowadzono wyjazdowe doskonalenie zawodowego                             

dla stermotorzystów na poligonie w Polańczyku. 

8) Przeprowadzono 3 edycje „Szkolenia podstawowego dla strażaków-ratowników OSP”              

na których przeszkolono 61 druhów z jednostek OSP powiatu strzyżowskiego. 

  

 

1.2. Ćwiczenia. 

Zgodnie z planem doszkalania zawodowego strażaków JRG prowadzono bieżące 

ćwiczenia doskonalące strażaków JRG przy użyciu sprzętu i placu znajdującego się na 

terenie tutejszej Komendy Powiatowej. 

1) Przeprowadzono ćwiczenia na obiektach: Kościół Parafialny w Gogołowie, Stacja Paliw 

w Babicy, Szkoła Podstawowa w Żarnowej, PHPU „Zagroda” w Strzyżowie, Kościół 

zabytkowy w Lutczy, Oczyszczalnia Ścieków w Pułankach, Skansen Przybosia w 

Gwoźnicy, Przedszkole Publiczne w Strzyżowie.    

2) Zorganizowano ćwiczenia między powiatowe „Strzyżów 2018” dla sił i środków 

Państwowej Straży Pożarnej z powiatów dębickiego, ropczycko-sędziszowskiego, 

rzeszowskiego, strzyżowskiego i łańcuckiego, kompanii gaśniczej „Resovia” oraz 

jednostek OSP z terenu gminy Strzyżów i OSP w KSRG w terenu powiatu 

strzyżowskiego. 

3) Siły i środki z powiatu strzyżowskiego brały udział w ćwiczeniach nadzorowanych przez 

KW PSP w Rzeszowie: z zakresu ratownictwa powodziowego na terenie powiatu 

strzyżowskiego (JRG i OSP), pożar lasu – dostarczanie wody na duże odległości               

na terenie powiatu ropczycko-sędziszowskiego (JRG). 

4) Zastęp JRG brał udział w ćwiczeniach „Jedlicze 2018” na terenie zakładu ORLEN 

Południe w Jedliczu. 
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5) Wspólnie z Zarządem Gminnym ZOSP RP w Czudcu przeprowadzono ćwiczenia 

doskonalące współdziałanie dla jednostek OSP z gminy Czudec na terenie firmy LIS-

BUD. 

6) Ponadto przeprowadzono szereg ćwiczeń taktycznych w ramach zmiany służbowej JRG. 

 

1.3.  Sport. 

1) W marcu czterech funkcjonariuszy zostało powołanych do kadry województwa 

podkarpackiego strażaków w piłce siatkowej. 

2) W miesiącu kwietniu udział 6 reprezentantów KP PSP w XXXI Memoriale w Dwuboju 

Pożarniczym im. płk. poż. Andrzeja Bazanowskiego, uczestniczyliśmy w organizacji oraz 

starcie w XIX Drużynowych Mistrzostwach Województwa Podkarpackiego Strażaków 

PSP w Tenisie Stołowym. 4 funkcjonariuszy reprezentowało KP PSP w Strzyżowie w VI 

Mistrzostwach Województwa Podkarpackiego Strażaków PSP w Pływaniu .  

3) W maju 3 funkcjonariuszy wystartowało w XII Ogólnopolskim Turnieju Czterech 

Wspinalni w Drabinie Hakowej o Puchar Komendanta Głównego PSP 

4) W czerwcu odbyły się XIX Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego w Sporcie 

Pożarniczym w których wystartowała reprezentacja Komendy Powiatowej,                            

4 funkcjonariuszy brało udział w XV Mistrzostwach Województwa Podkarpackiego 

strażaków PSP w Biegach Przełajowych. 

5) W lipcu udział 2 przedstawicieli Komendy w XXXV Międzynarodowych Mistrzostwach 

Polski w Sporcie Pożarniczym reprezentując województwo podkarpackie. 

Funkcjonariusze od wielu lat wchodzą w skład reprezentacji województwa 

podkarpackiego i uczestniczą w wielu obozach kondycyjnych oraz w kilkunastu 

turniejach podczas całego sezonu. 

6) W październiku reprezentacja KP PSP w Strzyżowie brała udział w turnieju 

eliminacyjnym do XX Mistrzostw Województwa Podkarpackiego Strażaków PSP                

w Futsalu. 

7) W listopadzie reprezentacja KP PSP w Strzyżowie brała udział w turnieju eliminacyjnym 

do XX Mistrzostw Województwa Podkarpackiego Strażaków PSP w Piłce Siatkowej. 

8) W grudniu reprezentacja KP PSP w Strzyżowie brała udział w turnieju finałowym XX 

Mistrzostw Województwa Podkarpackiego Strażaków PSP w Piłce Siatkowej zajmując 

III miejsce. 

9) W trakcie całego roku prowadzono w ramach doszkalania zawodowego liczne zajęcia 

sportowe z zakresu lekkoatletyki oraz gier zespołowych. 
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2. Propagowanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu wśród jednostek OSP 

oraz ludności cywilnej. 

 

1) Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza PSP w Strzyżowie zorganizowała 16 pokazów  

i szkoleń z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla dzieci i młodzieży w wybranych 

szkołach podstawowych i gimnazjach na terenie powiatu strzyżowskiego. 

2) W okresie wiosennym i letnim organizowano otwarte dni w strażnicy dla dzieci  

 i młodzieży celem zaznajomienia ze służbą pożarniczą i edukacją przeciwpożarową. 

3) Komenda uczestniczyła w organizacji pięciu Gminnych Zawodów Sportowo-

Pożarniczych. 

4) Wspólnie z Zarządem Oddziału Powiatowego ZOSP RP zorganizowano XIII Powiatowe  

Zawody w Sporcie Pożarniczym dla jednostek OSP z terenu powiatu strzyżowskiego, które 

odbyły się w Strzyżowie. 

5) Propagowanie ogólnopolskich programów dotyczących bezpieczeństwa pożarowego,  

tj. „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Stop pożarom traw” oraz „Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa”. 

 

 

3. KSRG na terenie powiatu strzyżowskiego – nadzór nad jego funkcjonowaniem. 

 

3.1. W 2018 r. jednostki OSP z terenu powiatu strzyżowskiego włączone do krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego, otrzymały dotację finansową z budżetu państwa na 

zapewnienie gotowości operacyjnej. Kwota w wysokości 218 305,00 zł. (73 562,00 zł. 

więcej niż w roku 2017) z ksrg oraz kwota 1 079 934,50 zł. z NFOŚiGW (w tym 

80 000 zł. z WFOŚiGW) dla 11 jednostek wykorzystana została głównie na zakupy                 

3 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych, zestawu narzędzi hydraulicznych, 

wyposażenia osobistego i ochronnego strażaków, sprzęt informatyki  i łączności, 

sprzęt i uzbrojenie techniki specjalnej i na remont strażnicy OSP. 

  

3.2. Przeprowadzono kompleksowe kontrole gotowości bojowej we wszystkich jednostkach 

OSP włączonych do KSRG. 
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WYKAZ  PODSTAWOWEGO SPRZĘTU JEDNOSTEK OSP KSRG. 
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1. Glinik Dolny  1   1 2 1 1 2 1  2 1 1 1 4 

2. Czudec  2  1 2 3 3 1 4  2 2 3 1 1 4 

3. Niebylec 1   1 2 3 2 1 2 2 1 2 2 2 1 4 

4. Frysztak  1 1 1 2 6 2 1 3 1 1 2 2 1 1 5 

5. Kalembina 1  1  2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 4 

6. Jawornik Nieb.  1 1  2 3 2 1 4  1 2 2 1 1 4 

7. Pstrągowa Dln.  1  1 2 2 1 1 3  3 2 2  1 4 

8. Lutcza  1  1 2 5 2 1 3 2 1 2 2 1 1 4 

9. Wiśniowa  1 1  2 6 1 1 2 1 1 2 2 1 1 4 

10. Konieczkowa  2   2 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 4 

11. Godowa Dolna  1 1  2 3 2 1 3  1 2 2 1 1 4 

 Razem 3 8 6 5 21 36 15 11 20 12 15 23 22 10 11 44 

 

4. Analiza wyposażenia i gotowości operacyjnej jednostek ochrony przeciwpożarowej             

na terenie powiatu. 

 

4.1. Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP w Strzyżowie. 

 

Wykaz sprzętu KP PSP w Strzyżowie. 

 

a) Samochody gaśnicze : 

 

Lp. Oznaczenie pożarnicze Marka pojazdu Rok produkcji 

1. GBA 2,5/25 Mercedes Unimog 2011 

2. GBA 2,5/16 Scania 2015 

3. GCBA 5/35 Man 2010 

 

    b) Samochody specjalne : 

 

Lp. Oznaczenie pożarnicze Marka pojazdu Rok produkcji 

1. SLKw VW T4 1993 

2. SHD-25 Volvo 2003 

3. SOP Opel Astra 2000 

4. SLRR Sang Young 2015 

5. Mikrobus Trafic Renault Trafic 2015 

5.  SOp Citroen C5 2003 
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b) Sprzęt ratowniczy : 

Lp. Rodzaj sprzętu Ilość 

1. Ponton 1 szt. 

2. Pompa pływająca 2 szt. 

3. Pompa szlamowa 5 szt. 

4. Agregat prądotwórczy  7 szt. 

5. Zestaw osobisty ratownika wysokościowego 6 kpl. 

6. Linkowe urządzenie ratownicze Rollgliss 1 kpl. 

7. Zestaw PSP R1 3 kpl. 

8. Zestaw poduszek wysokociśnieniowych 1 kpl. 

9. Zestaw poduszek niskociśnieniowych 1 kpl. 

10. Zestaw urządzeń hydraulicznych Lukas 2 kpl. 

11. Ubrania żaroodporne 2 kpl. 

12. Pilarka spalinowa 4 szt. 

13. Piła do betonu i stali 4 szt. 

14. Łódź 6 – osobowa z silnikiem strumieniowym 1 szt. 

15 Piła szablasta LES - 18 1 szt. 

16  Trójnóg ratowniczy 1 szt. 

17 Wykrywacz gazów MX4 1 szt. 

18 Motopompa M8/8 TOHATSU 1 szt. 

20 Miernik jednogazowy Cl2 1 szt. 

21 Agregat oddymiający 1 szt. 

22 Pulsoksymetr 1 szt. 

23 Zestaw Triage 3 szt. 

24 Kamera termowizyjna Agrus e2V 1 szt. 

25 Garmin GPSMap 62 1 szt. 

26 Zestaw ratownika wodnego 4 zestawy 

27 Flary ostrzegawcze LED 1 zestaw 

28 Ręczny megafon 3 szt. 

29 Deska Pediatryczna 1 szt. 

30 Kurtyna Wodna 2 szt. 

31 Namiot wraz z osprzętem 1 zestaw 

32 Miernik jednogazowy CO 1 szt. 

33 Przeciągarka linowa ręczna 1 zestaw 

34 Urządzenie uniwersalne Hooligan 1 szt. 

35 Linka ratownicza 8 szt. 

36 Ubranie wypornościowe suche 1 szt. 

37 Ręczny odbiornik GPS Garmin GPSMap 64 1 szt. 

38 Pirometr 1 szt 

39 Aparat fotograficzny 2 szt. 

40 Wiatromierz 1 szt. 

41 Lornetka z dalmierzem 1 szt. 

42 Zestaw PSP R0 3 szt. 

43 Miernik wielogazowy TETRA3 1 szt. 

44 Pas strażacki 12 szt. 

45 Zestaw oświetleniowy (Lampa dookólna, agregat, 

okablowanie) 
1 zestaw 

46 Zestaw do działań podczas zagrożenia 

biologicznego (Kombinezony, buty, rękawice) 
1 zestaw 

47 Piła ratownicza Stihl MS 461 R 1 szt. 
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W roku 2018 dla potrzeb JRG PSP Strzyżów pozyskano następujący sprzęt ratowniczy: 

1. Piła ratownicza Stihl MS 461 R  

2. Zestaw do ćwiczenia bojowego w sporcie pożarniczym. 

3. Węże tłoczne W-52 (16 szt.) i W-75 (36 szt.) 

4.2. Wyposażenie sprzętowe jednostek OSP. 

 

WYKAZ  PODSTAWOWEGO SPRZĘTU JEDNOSTEK OSP. 
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1. Strzyżów 0 7 11 1 15 0 7 14 2 

2. Czudec  4 2 4 10 2 7 8 1 

3. Niebylec 1 9 2 3 17 12 16 18 7 

4. Frysztak  8 4 3 19 6 18 16 3 

5. Wiśniowa 2 4 11 0 11 13 10 13 2 

6. Razem 3 32 30 11 73 33 58 69 15 

          

 

        5. Łączność. 

Wykaz radiotelefonów będących na stanie jednostek OSP. 

 

 

Lp. 

 

 

Gmina 

 

Radiotelefony 

System 

Selektywnego 

Alarmowania     

Samochodowy Nasobny  

1. Strzyżów 12 15 2 

2. Czudec 7 9 2 

3. Niebylec 15 26 10 

4. Frysztak 15 32 4 

5. Wiśniowa 14 11 2 

 Razem 63 93 20 

 

Wszystkie jednostki włączone do KSRG są wyposażone w System Selektywnego Alarmowania. 
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6. Przeciwpożarowe zaopatrzenie wodne powiatu strzyżowskiego. 

 

W powiecie strzyżowskim  do celów ochrony przeciwpożarowej wykorzystuje się przede 

wszystkim rzeki i naturalne cieki (rzeczki i potoki). Oprócz tego przeciwpożarowe 

zaopatrzenie wodne stanowią zbiorniki wodne, oraz sieci hydrantowe znajdujące się                     

na terenie niektórych miejscowości. 

 

 

 


